Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In qua tractatur de Sacrementis in Genere, & duobus primis in specie

Bosco, Jean a

Lovanii, 1665

Sectio Secunda. De forma Baptismi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73340](#)

SECTIO SECUNDA.

De forma Baptismi.

Principia
lior pars
Baptismi est
forma.

Timendum,
ne illam
heretici
immunetur
Regis.

Si sit du-
bius, est
Baptismus
repetendus.

Ordinaria
forma est
necessaria.
Rit. Rom.

Scotus.
An ex parte
Sacramen-
ti, ad ious
ministran-
tium curitur

Acturus de secunda & principaliore parte hujus Sacramenti, hoc est, forma Baptismatis, superfluum duxi referre & refutare particulatim errores, qui circa illam aliquando fuerunt: etenim singulari Dei providentia factum est, ne innumerabiles infantes perirent, ut haeretici nostri temporis vulgo utantur legitimâ formâ; quamvis, quia existimant illam non necessariam, timendum, ne subinde sive ex proprio fastu, sive ex instinctu diabolico, eam substantialiter immutent: imd id aliquando fieri, se à viris fide dignis intellectissime refert Regius ad art. 6. qu. 66. dub. 1. num. 34. Quapropter ubi agitur de Baptismo ab haereticis collato, diligenter investigandum venit, quâ formâ usi fuerint; & siquidem rationabiliter dubitetur, Baptismus sub conditione repeatatur.

Omissis igitur erroribus, quos videre est apud Alphonsum à Castro lib. 3. advers. haereses circa initium, Bellarm. lib. 1. de Baptismo cap. 3. Súarium, Vasq. & alios; hæc est legitima & Ecclesiæ Catholicæ ordinaria forma: *Ego te baptizo in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti*, quam Christus Dominus ac Magister noster ore suo sacrosancto tradidit ac præscriptis Matth. ultimo v. 19 Eunte ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti. Eamque omnino necessariam affirmit Rit. Rom. Tis. de Baptismo §. de forma Baptismi, in principio: *Quoniam* (inquit) *Baptismi forma bis verbis expresa*: *Ego te baptizo &c. omnino necessaria est*; ideo eam nullo modo licet mutare, sed eadem verba uno & eodem tempore, quo sit ablato, pronuntianda sunt.

Quia tamen (ut loquitur Scotus 4. dist. 3. q. 2. n. 5.) In Sacramentis est aliud necessarium simpliciter, scilicet ex parte Sacramenti, quo soluerit non existente, omnino non est Sacramentum; aliud est necessarium aliquatenus, scilicet ex parte ministri, sine quo minister dispensando Sacramentum, non potest vitare peccatum: quæstio esse potest, an verba jam assignata ita sint præcisæ forma Baptismi, ut sine illis non valeat Sacramentum? Ad quam Respondeo & dico: